
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»

П Р И К А З
201с?_ № • ' / < & ' £ ,

п. Майский

Об утверждении изменений в Нормативные показатели при
организации учебного процесса в ФГБОУ ВО «Белгородский
государственный аграрный университет имени В.Я. Горина»

В соответствии с решением Ученого совета ФГБОУ ВО Белгородский 
ГАУ от 01.03.2018 (протокол № 3)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в Нормативные показатели при организации 
учебного процесса в ФГБОУ ВО «Белгородский государственный аграрный 
университет имени В.Я. Горина» (прилагаются).

2. Начальнику управления информатизации Евсюкову Д.Ю. 
разместить вышеуказанные изменения в Нормативные показатели при 
организации учебного процесса в ФГБОУ ВО «Белгородский 
государственный аграрный университет имени В.Я. Горина» на 
официальном сайте университета.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по учебной работе Бреславца П.И.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 08.04.2021 18:21:19
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae



МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»

Рассмотрено и одобрено УТВЕРЖДАЮ

Изменения

в Нормативные показатели при организации учебного процесса в 
ФГБОУ ВО «Белгородский государственный аграрный университет

имени В .Я. Горина»

на заседании Ученого совета 

ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ 

«01» марта 2018 г.

Протокол №3

п. Майский

2018 г.



В соответствие с п. 6.19 Устава ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ внести 
в Нормативные показатели при организации учебного процесса в ФГБОУ 
ВО «Белгородский государственный аграрный университет имени В.Я. 
Горина» следующие изменения:

1. Нумерацию пунктов, начиная с п. 1.6., изменить согласно п.2 
настоящих изменений.

2. Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.6 в следующей 
редакции:

«При расчете штатов педагогических работников университета на 
учебный год учебная нагрузка на 1 ставку составляет:

• 900 часов в год -  для всех должностей ППС, реализующего 
образовательные программы высшего образования;

• 720 часов в год -  для преподавателей, реализующих 
образовательные программы среднего профессионального образования и 
дополнительного образования.

• 800 часов в год -  для преподавателей, реализующих 
дополнительные профессиональные программы».



Лист согласования 

О внесении изменений Нормативные показатели при организации 

учебного процесса в ФГБОУ ВО «Белгородский государственный 

аграрный университет имени В.Я. Горина»

Проректор по учебной работе

Согласовано:

Первый проректор 

Начальник У по УМР и 

ПОТ

Начальник У ОПР

П.И. Бреславец

А.Н. Простенко

Н.И. Клостер 

Н.В. Козяр

Председатель первичной 

профсоюзной организации 

работников Белгородского Е.Н. Бондаренко

ГАУ

Список рассылки:
У по УМР и НОТ, УИ, факультеты, ПФО


